[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO 46/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.46.7789
Aos 06 de junho de 2019, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2019, do PROCESSO Nº 46/2019, homologado no dia 05 de junho de 2019. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é Registro de preço para possível aquisição de fraldas descartáveis infantil  e geriátricas adulto,com entrega parcelada destinado a Secretaria de Assistência Social, e demais órgãos da Administração Pública., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa IPUFARMA FARMACIA E DROGARIA LTDA, situada na RUA DOM PEDRO II, 270 SALA 02, município de Ipumirim-SC, inscrita no CNPJ sob n. 04.685.834/0001-39 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 254.292.437, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	4
	Fralda Geriátrica tamanho EG, para uso adulto(pesos acima de 90Kg), cintura de 110cm a 165cm, uso Diurno e Noturno, formato anatômico, com barreiras laterais antivazamento, 4 fitas adesivas (2 de cada lado) largas e reposicionáveis para o máximo ajuste e proteção. Camada interna com cobertura filtrante suave com Aloe Vera, componentes de não tecido de fibras de Polipropileno, polpa de celulose virgem, associada ás partículas do polímero superabsorvente. Polímeros superabsorventes e controlador de odor. Hipoalergênica.Camada externa com toque suave aparência de tecido e indicador de umidade. Indicado para casos de Incontinência Urinária/Fecal Severa e pós operatório.
	UN
	1.500,00
	EVEN GREEN
	1,00
	1.500,00

	Valor Total Registrado
	1.500,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 06 de junho de 2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
PREFEITO MUNICIPAL
IPUFARMA FARMACIA E DROGARIA LTDA
JOÃO VICTOR CANTON
CPF:005.370.489-44
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO 46/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.46.10431
Aos 06 de junho de 2019, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2019, do PROCESSO Nº 46/2019, homologado no dia 05 de junho de 2019. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é: Registro de preço para possível aquisição de fraldas descartáveis infantil  e geriátricas adulto,com entrega parcelada destinado a Secretaria de Assistência Social, e demais órgãos da Administração Pública., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa VENEZA DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI, situada na AVENIDA VINTE E UM DE ABRIL Nº 515, município de Barão do Cotegipe-RS, inscrita no CNPJ sob n. 13.229.567/0001-86 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 170/0009610, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	Fralda Geriátrica tamanho P, para uso adulto(peso abaixo de 45Kg), cintura de 40cm a 80cm, , formato anatômico, com barreiras laterais antivazamento, fitas adesivas (2 de cada lado) largas e para o máximo ajuste e proteção.Camada interna com cobertura filtrante suave com Aloe Vera, componentes de não tecido de fibras de Polipropileno, polpa de celulose virgem, associada ás partículas do polímero superabsorvente. Polímeros superabsorventes e controlador de odor .Hipoalergênica “Camada externa com toque suave aparência de tecido. Indicado para casos de Incontinência Urinária/Fecal e pós operatório.
	UN
	2.000,00
	VENEZA
	0,89
	1.780,00

	2
	Fralda Geriátrica tamanho M, para uso adulto(de 40 a 70KG), cintura de 70cm a 120cm, uso Diurno e Noturno, formato anatômico, com barreiras laterais antivazamento, 4 fitas adesivas (2 de cada lado) largas e reposicionáveis para o máximo ajuste e proteção. Camada interna com cobertura filtrante suave com Aloe Vera, componentes de não tecido de fibras de Polipropileno, polpa de celulose virgem, associada ás partículas do polímero superabsorvente. Polímeros superabsorventes e controlador de odor.Hipoalergênica. Camada externa com toque suave aparência de tecido e indicador de umidade. Indicado para casos de Incontinência Urinária/Fecal Severa e pós operatório.
	UN
	1.600,00
	VENEZA
	0,89
	1.424,00

	3
	Fralda Geriátrica tamanho G, para uso adulto(pesos entre 70 a 90kg), cintura de 80cm a 150cm, uso Diurno e Noturno, formato anatômico, com barreiras laterais antivazamento, 4 fitas adesivas (2 de cada lado) largas e reposicionáveis para o máximo ajuste e proteção. Camada interna com cobertura filtrante suave com Aloe Vera, componentes de não tecido de fibras de Polipropileno, polpa de celulose virgem, associada ás partículas do polímero superabsorvente. Polímeros superabsorventes e controlador de odor. Hipoalergênica. Camada externa com toque suave aparência de tecido e indicador de umidade. Indicado para casos de Incontinência Urinária/Fecal Severa e pós operatório.
	UN
	2.000,00
	VENEZA
	0,94
	1.880,00

	5
	Fralda descartável infantil tamanho P, com as seguintes especificações: Desenvolvida para uso infantil, até 5kg. Composta de polpa de celulose e não tecido de Fibras de polipropileno, formato anatômico e painel de absorção reto, com flocos de gel superabsorventes e barreiras protetoras. Revestimento externo confeccionado em polietileno com espessura, flexibilidade e resistência adequada, contendo duas fitas, uma de cada lado, Unissex, elástico nas pernas, frontal tape o que permite o reposicionamento das fitas, hipoalergênica, descartável e uso único.
	UN
	2.000,00
	JARDIM BABY
	0,40
	800,00

	6
	Fralda descartável infantil tamanho M, com as seguintes especificações: Desenvolvida para uso infantil, de 5 a 10kg. Composta de polpa de celulose e não tecido de Fibras de polipropileno, formato anatômico e painel de absorção reto, com flocos de gel superabsorventes e barreiras protetoras. Revestimento externo confeccionado em polietileno com espessura, flexibilidade e resistência adequada, contendo duas fitas, uma de cada lado, Unissex, elástico nas pernas, frontal tape o que permite o reposicionamento das fitas, hipoalergênica, descartável e uso único.
	UN
	5.000,00
	JARDIM BABY
	0,38
	1.900,00

	7
	Fralda descartável infantil tamanho G, com as seguintes especificações: Desenvolvida para uso infantil, de 9 a 14kg. Composta de polpa de celulose e não tecido de Fibras de polipropileno, formato anatômico e painel de absorção reto, com flocos de gel superabsorventes e barreiras protetoras. Revestimento externo confeccionado em polietileno com espessura, flexibilidade e resistência adequada, contendo duas fitas, uma de cada lado, Unissex, elástico nas pernas, frontal tape o que permite o  reposicionamento das fitas, hipoalergênica, descartável e uso único.
	UN
	5.000,00
	JARDIM BABY
	0,47
	2.350,00

	8
	Fralda descartável infantil tamanho GG (EG) , com as seguintes especificações: Desenvolvida para uso infantil, de 13 a 16kg. Composta de polpa de celulose e não tecido de Fibras de polipropileno, formato anatômico e painel de absorção reto, com flocos de gel superabsorventes e barreiras protetoras. Revestimento externo confeccionado em polietileno com espessura, flexibilidade e resistência adequada, contendo duas fitas, uma de cada lado, Unissex, elástico nas pernas, frontal tape o que permite o reposicionamento das fitas, hipoalergênica, descartável e uso único.
	UN
	3.000,00
	JARDIM BABY
	0,51
	1.530,00

	Valor Total Registrado
	11.664,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 06 de junho de 2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
 PREFEITO MUNICIPAL

VENEZA DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI
IVONEI CESAR BALBINOT
CPF:026.136.680-75
[image: image1.jpg]Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-3401                        CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br